
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
4. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 23. dubna 2020 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
Z20/27 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 
  1. pí Jaroslava Bizoňová   
  2. Bc. Jiří Pittner 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

NEPŘÍTOMNI: 2 (MUDr. Eva Frýdová, R. Zubko) 

 
 
Z20/28 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti 

             a) Bezúplatné nabytí části pozemku pč. 4372/2 – lokalita bývalý vepřín 
             b) Prodej pozemku parc.č. 2527, lokalita Ralská, BKS 
             c) Nabídka prodeje pozemků – lokalita vedle závodiště – Dubinka 
             d) Záměr prodeje pozemků – tzv. bažantnice 
             e) Prodej pozemků v rámci akce „Humanizace Husova, Tyršovo nám., Pražská“ 

5) Zařazení území města Mimoň do působnosti LAG Podralsko (2021–2027) 
6) Návrh podání žádosti o dotaci – IROP, 78.výzva – Energetické úspory v BD III 
7) Rozpočtové změny: a) ZR – měření kvality ovzduší 

                                            b) ZR – navýšení neinvestičního příspěvku Kultura p. o. 
                                            c) ZR – Rekonstrukce ulice Široká 
                                            d) ZR – Kovošrot, ukončení provozu SD, odkoupení majetku 

8) Žádost o dotaci – podpora výstavby RD – J. H. 
9) Výroční zpráva MěÚ Mimoň za rok 2019 
10) Zápis z jednání kontrolního výboru 
11) Zápis z jednání finančního výboru 
12) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
13) Žádost o dotaci – TJ Jiskra Mimoň – Projekt „Doprava a rozhodčí 2020“ 
14) Finanční dar – TJ Jiskra – Systém automatické závlahy 
15) Zrušení zasedání ZaMě č. 5/2020 
16) Diskuze 



HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 
Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 
 

 
Z20/29 
Bezúplatné nabytí části pozemku pč. 4372/2 – komunikace pro průmyslovou zónu – lokalita 
bývalý vepřín   
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy bezúplatné nabytí části 
pozemku pč. 4372/2 v k.ú. Mimoň o výměře cca 14 x 205 m tedy o ploše 2 870 m2 za 
účelem vybudováním veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury – obslužná 
komunikace pro průmyslovou zónu dle změny č. 5 územního plánu Mimoň od České 
republiky, Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
3, Žižkov, IČ 1312774. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
Z20/30 
Prodej pozemku parc. č. 2527, k. ú. Mimoň – lokalita Ralská – budoucí kupní smlouva 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy budoucí kupní smlouvu 
na prodej části pozemku v k. ú. Mimoň parc. č. 2527 zastavěná plocha a nádvoří o 
celkové výměře 367 m2, část o výměře 29 m2 (podle geometrického plánu část s číslem 
parcelním 252/2), za účelem vybudování parkovacích stání k sousední nemovitosti za 
cenu 300 Kč za 1 m2 + DPH s manželi P. a M. S., Mimoň a ukládá starostovi města 
budoucí kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 13 (J. Bizoňová, E. Frýdová, J. Chýle, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, 
T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

PROTI: 1 (Petr Špaček) 

ZDRŽELI SE: 2 (František Kaiser, Mgr. Jaroslav Jirůtka) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (René Zubko) 

 
 
Z20/31 
Nabídka prodeje pozemků pč. 4382 a 4386 – lokalita vedle závodiště – Dubinka 
a) Zastupitelstvo města Mimoň odkládá odkoupení pozemků pč. 4382, orná půda o 
výměře 1615 m2 a pozemku pč. 4386 orná půda o výměře 388 694 m2 oba v k.ú. Mimoň 
od společnosti 7D International a. s., se sídlem Výstavní 2224/8, Mariánské hory, 709 
00 Ostrava, IČ 287395891 a ukládá OSM jednat o snížení ceny. 
b) Zastupitelstvo města Mimoň pověřuje Radu města Mimoň k získání vyjádření 
Zastupitelstva LK závazného stanoviska k výstavbě do 10 let kompletního obchvatu 
města Mimoň, a to od silnice od Jablonného v Podj. až na silnici až po Mnichovo 
Hradiště.  
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 
Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 



Z20/32 
Záměr prodeje pozemků p.č. 2087 a 2088 v k.ú. Mimoň – tzv. bažantnice 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy neschvaluje zveřejnění záměru 
prodat pozemek pč. 2087 o výměře 391 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je budova čp. 43 na adrese Vranovská 43 Mimoň a pozemek pč. 2088 o výměře 273 m2 
ostatní plocha – zeleň, vše v k.ú. Mimoň. 
 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
Z20/33 
Prodej pozemků v rámci vypořádání akce „Humanizace Husova, Tyršovo náměstí, Pražská – 
LbK 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej pozemků v k.ú. 
Mimoň: 

• parc. č. 2150/2 o výměře 142 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3167/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3230/2 o výměře 70 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3230/3 o výměře 79 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/15 o výměře 71 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/17 o výměře 1 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/18 o výměře 17 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/19 o výměře 2 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3307/25 o výměře 4 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3307/26 o výměře 15 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3309/15 o výměře 16 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3309/17 o výměře 22 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3326/4 o výměře 235 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3405/3 o výměře 38 m2, ostatní plocha, 
Libereckému kraji, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ 70891508, za cenu 
100 Kč za 1 m2 s tím, že znění kupní smlouvy schválí Rada města Mimoň. 

 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 
Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
Z20/34 
Zařazení území města Mimoň do území působnosti LAG Podralsko z. s. na programové 
období 2021–2027 
Zastupitelstvo města Mimoň v území působnosti LAG Podralsko z. s. schvaluje 
zařazení území města Mimoň do území působnosti LAG Podralsko z. s. na programové 
období 2021–2027 a ukládá starostovi příslušný dokument podepsat.  

 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 



Z20/35 
Návrh podání žádosti o dotaci do programů v programovém období 2014-2020, Integrovaný 
regionální operační program (dále jen „IROP“), 78. výzva – Energetické úspory v bytových 
domech III 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádostí o dotaci do programů v  
programovém období 2014-2020, Integrovaný regionální operační program (dále jen  
„IROP“), 78. výzva – Energetické úspory v bytových domech III. 

 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
Z20/36 
Změna rozpočtu – Měření kvality ovzduší 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 7 – navýšení výdajů na 
měření kvality ovzduší v Mimoni o 90 000 Kč a snížení výdajů na využívání a 
zneškodňování komunálních odpadů o 90 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
Z20/37 
Změna rozpočtu – navýšení neinvestičního příspěvku Kultura p. o.   
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 8 – navýšení příjmů a výdajů 
o 900 000 Kč – navýšení neinvestičního příspěvku organizaci Kultura Mimoň, 
příspěvková organizace IČ 086 52 341 na běžné výdaje spojené s odpisy 
dlouhodobého hmotného majetku a navýšení příjmu z odvodů z těchto odpisů dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
Z20/38 
Změna rozpočtu – zvýšení kapitálových výdajů na akci Rekonstrukce ulice Široká 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 12 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Rekonstrukce ulice Široká“ a navýšení financování o 1.700.000 Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 13 (J. Bizoňová, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, 
T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

ZDRŽELI SE: 3 (František Kaiser, Petr Špaček, Jaroslav Chýle) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (René Zubko) 

 

 
 

 
 



Z20/39 
Změna rozpočtu – Kovošrot, ukončení provozu sběrného dvora, odkoupení majetku 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje: 
a) změnu rozpočtu č. 10 – navýšení výdajů na odpadové hospodářství na odkoupení 
zařízení ze sběrného dvora od společnosti KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o. se sídlem Ke 
Kablu 289/7, 102 00 Praha-Dolní Měcholupy, IČ 286 74 286 o 260 000 Kč a navýšení 
financování o 260 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
b) změnu rozpočtu č. 11 – snížení výdajů o 90 000 Kč na sběr a svoz komunálních 
odpadů a navýšení neinvestičního příspěvku pro Zahradnictví Mimoň, p. o., IČ 
21551367 o 90 000 Kč na provoz sběrného dvora dle důvodové zprávy a přílohy č. 2. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, J. Chýle, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. 

Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
ZDRŽELI SE: 4 (František Kaiser, Petr Špaček, MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Jaroslav Jirůtka) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (René Zubko) 

 
 
Z20/40 
Žádost o dotaci – J. H.  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 120 000 Kč p. JH, Mimoň, na podporu výstavby rodinného domu ve 
správním území města Mimoň. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.  

 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
Z20/41 
Výroční zpráva Městského úřadu Mimoň za rok 201 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Městského 
úřadu Mimoň za rok 2019. Výroční zpráva je přílohou tohoto usnesení. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
Z20/42 
Zápis z jednání kontrolního výboru   
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
15. 4. 2020, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 
Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

ZDRŽEL SE: 1 (Petr Špaček)  
NEPŘÍTOMEN: 1 (René Zubko) 

 
 
 
 



Z20/43 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
20. 4. 2020, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 
Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
Z20/44 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 
Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

ZDRŽELO SE: 1 (David Janeček) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (René Zubko) 

 
 
Z20/45 
Žádost o dotaci – TJ Jiskra Mimoň – Projekt Doprava a rozhodčí 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu 
města Mimoň ve výši 80 000 Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, z. s., Letná 284, 471 24 
Mimoň, IČ 467 50 657, na projekt „Doprava a rozhodčí 2020“. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje udělení výjimky TJ Jiskra Mimoň, z. s. 
z článku 5, odstavec 2 c) Pravidel pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města 
Mimoň pro projekt „Doprava a rozhodčí 2020“. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
ZDRŽELA SE: 1 (Mgr. Šárka Krousová) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (René Zubko) 

 
 
Z20/46 
Žádost o dar – TJ Jiskra Mimoň – Systém automatické závlahy 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 300.000 
Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, z. s., Letná 284, 471 24 Mimoň, IČ 467 50 657 a ukládá 
starostovi města Mimoň podepsat darovací smlouvu.  
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje udělení výjimky TJ Jiskra Mimoň, z. s. 
z článku 10, odstavec 1) Pravidel pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města 
Mimoň pro projekt „II. etapa vybudování systému automatické závlahy“. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 



Z20/47 
Zrušení zasedání Zastupitelstva města Mimoň dne 21.5.2020 
Zastupitelstvo města Mimoň ruší zasedání 5. Zastupitelstva města Mimoň, které se 
mělo konat dne 21.5.2020. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 
Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, MUDr. Eva Frýdová) 

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________       _________________                  
Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                   místostarostka města 


		2020-05-05T09:10:48+0000
	Not specified


		2020-05-05T09:14:50+0000
	Not specified




